
Num. Oferente Monto Ofertado Monto Revisado DIF Diferencia

1 RUFINO SANCHEZ MORILLO RD$ 1,371,018.97 RD$ 1,371,022.77 -RD$ 3.80

Num. Oferente Monto Ofertado Monto Revisado DIF Diferencia

1 RUFINO SANCHEZ MORILLO RD$ 1,095,635.75 RD$ 1,095,638.79 -RD$ 3.04

LOTE 1 - IMPERMEABILIZACION DE TECHO EN JUZGADO DE PAZ DE PARAISO, VILLA JARAGUA, HAINA, VILLA GONZALES

LOTE 2 - IMPERMEABILIZACION DE TECHO EN JUZGADO DE PAZ DE LICEY AL MEDIO, SAN JOSE DE LOS LLANOS, NAVARRETE, LAS MATAS DE SANTA CRUZ

SERVICIO DE IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO EN DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 19/12/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN COMPARATIVA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

Dirección de Infraestructura Física
Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Consejo del Poder Judicial
República Dominicana

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-BS-41-2023

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Evaluación realizada por:

Evaluación firmada por:

CONCLUSIÓN:   En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso CP-CPJ-BS-41-2023, "SERVICIO DE IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO EN DIVERSAS LOCALIDADES DEL 

PODER JUDICIAL", informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica.

Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos 

llevarán a cabo la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, 

debidamente firmado, será remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación.

En virtud de que el pliego de condiciones, en su numeral 26, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones: 1) 

calificación como "CUMPLE" en las propuestas técnicas y económicas, cumpliendo con las condiciones legales, técnicas y económicas especificadas en las Condiciones Generales de la 

Contratación; y 2) presentación del menor precio.

Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente RUFINO SANCHEZ MORILLO cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación 

enmarcados en principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial. 

Ing. Juan José Mejía
Ingeniero Supervisor

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación                           

Ing. Selito Antidor
Ingeniero Supervisor

Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor
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Evaluación Comentario 

1.00

1.01 Retiro de lona asfáltica existente 360.00 m2 CUMPLE

1.02 Confección de cantos 20.00 ml CUMPLE

1.03 Confección de Zabaleta 20.00 ml CUMPLE

1.04 Bote de escombros(Incluye bote y acarreo interno) 2.00 viajes CUMPLE

1.05 Suministro y confección  de fino de techo nuevo (incluye subida de materiales) 15.00 m2 CUMPLE

1.06 Limpieza continua 1.00 pa CUMPLE

1.07
Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros 

(blanco o gris)
360.00 m2 CUMPLE

1.08 Movimiento de compresores de techo ( Incluye insumos menores y cables) 5.00 und CUMPLE

1.09
Confección de drenaje en techo en tuberia de 2" (Incluye parrilla de techo, bajante exterior y 

materiales menores requeridos).
2.00 und CUMPLE

1.10 Limpieza final 1.00 pa CUMPLE

2.00

2.01 Retiro de lona asfáltica existente 335.00 m2 CUMPLE

2.02 Confección de cantos 16.00 ml CUMPLE

2.03 Confección de Zabaleta 16.00 ml CUMPLE

2.04 Bote de escombros(Incluye bote y acarreo interno) 2.00 viajes CUMPLE

2.05 Suministro y confección  de fino de techo nuevo (incluye subida de materiales) 15.00 m2 CUMPLE

2.06 Limpieza continua 1.00 pa CUMPLE

2.07
Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros 

(blanco o gris)
335.00 m2 CUMPLE

2.08 Movimiento de compresores de techo ( Incluye insumos menores y cables) 3.00 und CUMPLE

2.09
Confección de drenaje en techo en tuberia de 2" (Incluye parrilla de techo, bajante exterior y 

materiales menores requeridos).
2.00 und CUMPLE

2.10
Confección de base para tinaco en hormigon 2m x 2 m, espesor 12 cm .Malla electro soldada 3.5 

x 3.5
1.00 und CUMPLE

2.11 Desintalación y reinstalación de tinaco en techo (Incluye materiales menores) 1.00 und CUMPLE

2.12 Limpieza final 1.00 pa CUMPLE

3.00

3.01 Retiro de lona asfáltica existente 320.00 m2 CUMPLE

3.02 Confección de cantos 20.00 ml CUMPLE

3.03 Confección de Zabaleta 20.00 ml CUMPLE

3.04 Bote de escombros(Incluye bote y acarreo interno) 2.00 viajes CUMPLE

3.05
Suministro y confección  de fino de techo nuevo en esquina de tinacos (incluye subida de 

materiales)
30.00 m2 CUMPLE

3.06
Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros 

(blanco o gris)
320.00 m2 CUMPLE

3.07
Suministro y colocación de base plastica para compresores de techo (Paletas plasticas 

perforadas con 9 tacos  40 x 48 pulg)
3.00 und CUMPLE

3.07 Movimiento de compresores de techo ( Incluye insumos menores y cables) 3.00 und CUMPLE

3.08
Confección de drenaje en techo en tuberia de 2" (Incluye parrilla de techo, bajante exterior y 

materiales menores requeridos).
1.00 und CUMPLE

3.09
Confección de base para tinaco en hormigon 2m x 2 m, espesor 12 cm .Malla electro soldada 3.5 

x 3.5
1.00 und CUMPLE

3.10 Desintalación y reinstalación de tinaco en techo (Incluye materiales menores) 1.00 und CUMPLE

3.11 Limpieza final y final 1.00 pa CUMPLE

4.00

4.01 Retiro de lona asfáltica existente 330.00 m2 CUMPLE

4.02 Confección de cantos 10.00 ml CUMPLE

4.03 Confección de Zabaleta 10.00 ml CUMPLE

4.04 Bote de escombros(Incluye bote y acarreo interno) 2.00 viajes CUMPLE

4.05 Suministro y confección  de fino de techo nuevo (incluye subida de materiales) 10.00 m2 CUMPLE

4.06 Limpieza continua 1.00 pa CUMPLE

4.07
Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros 

(blanco o gris)
330.00 m2 CUMPLE

JUZGADO DE PAZ DE VILLA GONZALES

JUZGADO DE PAZ DE VILLA JARAGUA

JUZGADO DE PAZ DE HAINA

Consejo del Poder Judicial

República Dominicana

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-BS-41-2023

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 19/12/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

SERVICIO DE IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO EN DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 1 - IMPERMEABILIZACION DE TECHO EN JUZGADO DE PAZ DE PARAISO, VILLA JARAGUA, HAINA, VILLA GONZALES

Empresas Evaluadas

Dirección de Infraestructura Física

Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

JUZGADO DE PAZ DE PARAISO

Part. Descripción Cant. Ud.
RUFINO SANCHEZ MORILLO

Página 1 de 2



Consejo del Poder Judicial

República Dominicana

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-BS-41-2023

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 19/12/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

SERVICIO DE IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO EN DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 1 - IMPERMEABILIZACION DE TECHO EN JUZGADO DE PAZ DE PARAISO, VILLA JARAGUA, HAINA, VILLA GONZALES

Dirección de Infraestructura Física

Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

4.08 Movimiento de compresores de techo ( Incluye insumos menores y cables) 2.00 und CUMPLE

4.09
Confección de drenaje en techo en tuberia de 2" (Incluye parrilla de techo, bajante exterior y 

materiales menores requeridos).
2.00 und CUMPLE

4.10
Confección de base para tinaco en hormigon 2m x 2 m, espesor 12 cm .Malla electro soldada 3.5 

x 3.5
1.00 und CUMPLE

4.11 Desintalación y reinstalación de tinaco en techo (Incluye materiales menores) 1.00 und CUMPLE

4.12 Limpieza final 1.00 pa CUMPLE

Evaluación realizada por:

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

CONCLUSIÓN:   En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso CP-CPJ-BS-41-2023, "SERVICIO DE IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO EN DIVERSAS LOCALIDADES DEL 

PODER JUDICIAL", informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica.

Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo 

la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será 

remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación.

En virtud de que el pliego de condiciones, en su numeral 25, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones: 1) calificación como 

"CUMPLE" en las propuestas técnicas y económicas, cumpliendo con las condiciones legales, técnicas y económicas especificadas en las Condiciones Generales de la Contratación; y 2) presentación 

del menor precio.

Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente RUFINO SANCHEZ MORILLO cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en 

principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial. 

Evaluación firmada por:

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación                           

Ing. Selito Antidor
Ingeniera Supervisora

Ing. Juan Mejía
Ingeniero Supervisor

Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor
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Documento Núm.:

OFERENTE:
UDO-ING-PRE-013

Versión: 01

 

FECHA                                       19/12/2023 2023-043 S

  Lote -1

ITEM DESCRIPCIÓN CANTIDAD UNIDAD 
PRECIO 

UNITARIO
VALOR SUB-TOTAL

1.00 JUZGADO DE PAZ DE PARAISO

1.01 Retiro de lona asfáltica existente 360.00 m2 36.33 13,078.80        Diferencias de decimales en la 
multiplicación

1.02 Confección de cantos 20.00 ml 228.16 4,563.20         

1.03 Confección de Zabaleta 20.00 ml 189.94 3,798.80         

1.04 Bote de escombros(Incluye bote y acarreo interno) 2.00 viajes 4,290.00 8,580.00         

1.05
Suministro y confección  de fino de techo nuevo (incluye subida de 
materiales)

15.00 m2 1,112.95 16,694.25       

1.06 Limpieza continua 1.00 pa 17,360.00 17,360.00       

1.07
Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. 
Color Tonos Claros (blanco o gris)

360.00 m2 576.02 207,367.20     
 Diferencias de decimales en la 

multiplicación

1.08 Movimiento de compresores de techo ( Incluye insumos menores y cables) 5.00 und 4,600.00 23,000.00       

1.09
Confección de drenaje en techo en tuberia de 2" (Incluye parrilla de techo, 
bajante exterior y materiales menores requeridos).

2.00 und 2,799.55 5,599.10         

1.10 Limpieza final 1.00 pa 3,240.00 3,240.00         

Sub-total 303,281.35RD$               

2.00 JUZGADO DE PAZ DE VILLA JARAGUA

2.01 Retiro de lona asfáltica existente 335.00 m2 36.33 12,170.55       
 Diferencias de decimales en la 

multiplicación

2.02 Confección de cantos 16.00 ml 228.16 3,650.56         

2.03 Confección de Zabaleta 16.00 ml 189.94 3,039.04         

2.04 Bote de escombros(Incluye bote y acarreo interno) 2.00 viajes 4,290.00 8,580.00         

2.05
Suministro y confección  de fino de techo nuevo (incluye subida de 
materiales)

15.00 m2 1,112.95 16,694.25       

2.06 Limpieza continua 1.00 pa 17,360.00 17,360.00       

2.07
Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. 
Color Tonos Claros (blanco o gris)

335.00 m2 576.02 192,966.70     
 Diferencias de decimales en la 

multiplicación

2.08 Movimiento de compresores de techo ( Incluye insumos menores y cables) 3.00 und 4,600.00 13,800.00       

2.09
Confección de drenaje en techo en tuberia de 2" (Incluye parrilla de techo, 
bajante exterior y materiales menores requeridos).

2.00 und 2,799.55 5,599.10         

2.10
Confección de base para tinaco en hormigon 2m x 2 m, espesor 12 cm .Malla 
electro soldada 3.5 x 3.5

1.00 und 10,305.00 10,305.00       

2.11 Desintalación y reinstalación de tinaco en techo (Incluye materiales menores) 1.00 und 3,700.00 3,700.00         

2.12 Limpieza final 1.00 pa 3,240.00 3,240.00         

Sub-total 291,105.20RD$               

NOMBRE DEL PROYECTO      IMPERMEABILIZACIÓN  DE TECHO EN JUZGADO DE PAZ DE PARAISO, VILLA JARAGUA, HAINA, VILLA GONZALES

DIRECCIÓN DEL PROYECTO    JUZGADOS DE PAZ DE PARAISO, VILLA JARAGUA, HAINA, VILLA GONZALES

PRESUPUESTO

IMPERMEABILIZACIÓN  DE TECHO EN JUZGADOS DE PAZ 

RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NUMERO DE CARPETA
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Documento Núm.:

OFERENTE:
UDO-ING-PRE-013

Versión: 01

 

FECHA                                       19/12/2023 2023-043 S

  Lote -1

ITEM DESCRIPCIÓN CANTIDAD UNIDAD 
PRECIO 

UNITARIO
VALOR SUB-TOTAL

NOMBRE DEL PROYECTO      IMPERMEABILIZACIÓN  DE TECHO EN JUZGADO DE PAZ DE PARAISO, VILLA JARAGUA, HAINA, VILLA GONZALES

DIRECCIÓN DEL PROYECTO    JUZGADOS DE PAZ DE PARAISO, VILLA JARAGUA, HAINA, VILLA GONZALES

PRESUPUESTO

RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NUMERO DE CARPETA

3.00 JUZGADO DE PAZ DE HAINA

3.01 Retiro de lona asfáltica existente 320.00 m2 36.33 11,625.60       
 Diferencias de decimales en la 

multiplicación

3.02 Confección de cantos 20.00 ml 228.16 4,563.20         

3.03 Confección de Zabaleta 20.00 ml 189.94 3,798.80         

3.04 Bote de escombros(Incluye bote y acarreo interno) 2.00 viajes 4,290.00 8,580.00         

3.05
Suministro y confección  de fino de techo nuevo en esquina de tinacos 
(incluye subida de materiales)

30.00 m2 1,112.95 33,388.50       

3.06
Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. 
Color Tonos Claros (blanco o gris)

320.00 m2 576.02 184,326.40     
 Diferencias de decimales en la 

multiplicación

3.07
Suministro y colocación de base plastica para compresores de techo (Paletas 
plasticas perforadas con 9 tacos  40 x 48 pulg)

3.00 und 4,000.00 12,000.00       

3.08 Movimiento de compresores de techo ( Incluye insumos menores y cables) 3.00 und 4,600.00 13,800.00       

3.09
Confección de drenaje en techo en tuberia de 2" (Incluye parrilla de techo, 
bajante exterior y materiales menores requeridos).

1.00 und 2,799.55 2,799.55         

3.10
Confección de base para tinaco en hormigon 2m x 2 m, espesor 12 cm .Malla 
electro soldada 3.5 x 3.5

1.00 und 10,305.00 10,305.00       

3.11 Desintalación y reinstalación de tinaco en techo (Incluye materiales menores) 1.00 und 3,700.00 3,700.00         

3.12 Limpieza final y final 1.00 pa 3,240.00 3,240.00         

Sub-total 292,127.05RD$               

4.00 JUZGADO DE PAZ DE VILLA GONZALES

4.01 Retiro de lona asfáltica existente 330.00 m2 36.33 11,988.90       
 Diferencias de decimales en la 

multiplicación

4.02 Confección de cantos 10.00 ml 228.16 2,281.60         

4.03 Confección de Zabaleta 10.00 ml 189.94 1,899.40         

4.04 Bote de escombros(Incluye bote y acarreo interno) 2.00 viajes 4,290.00 8,580.00         

4.05
Suministro y confección  de fino de techo nuevo (incluye subida de 
materiales)

10.00 m2 1,112.95 11,129.50       

4.06 Limpieza continua 1.00 pa 17,360.00 17,360.00       

4.07
Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. 
Color Tonos Claros (blanco o gris)

330.00 m2 576.02 190,086.60     
 Diferencias de decimales en la 

multiplicación

4.08 Movimiento de compresores de techo ( Incluye insumos menores y cables) 2.00 und 4,600.00 9,200.00         

4.09
Confección de drenaje en techo en tuberia de 2" (Incluye parrilla de techo, 
bajante exterior y materiales menores requeridos).

2.00 und 2,799.55 5,599.10         

4.10
Confección de base para tinaco en hormigon 2m x 2 m, espesor 12 cm .Malla 
electro soldada 3.5 x 3.5

1.00 und 10,305.00 10,305.00       

4.11 Desintalación y reinstalación de tinaco en techo (Incluye materiales menores) 1.00 und 3,700.00 3,700.00         

4.12 Limpieza final 1.00 pa 3,240.00 3,240.00         

Sub-total 275,370.10RD$               
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Documento Núm.:

OFERENTE:
UDO-ING-PRE-013

Versión: 01

 

FECHA                                       19/12/2023 2023-043 S

  Lote -1

ITEM DESCRIPCIÓN CANTIDAD UNIDAD 
PRECIO 

UNITARIO
VALOR SUB-TOTAL

NOMBRE DEL PROYECTO      IMPERMEABILIZACIÓN  DE TECHO EN JUZGADO DE PAZ DE PARAISO, VILLA JARAGUA, HAINA, VILLA GONZALES

DIRECCIÓN DEL PROYECTO    JUZGADOS DE PAZ DE PARAISO, VILLA JARAGUA, HAINA, VILLA GONZALES

PRESUPUESTO

RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NUMERO DE CARPETA

SUB-TOTAL GENERAL  COSTOS DIRECTOS (RD$) 1,161,883.70$                    

IMPUESTOS
5.00 18.00% 209,139.07

SUB-TOTAL  (RD$) 209,139.07                         

TOTAL GENERAL  (RD$) 1,371,022.77                      

NOTA:  Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación

Monto ofertado
Monto 

revisado por 
DIF

$1,371,018.97 1,371,022.77   

ITBIS 18%

Diferencia Observación

($3.80) Diferencia de decimales en la multiplicación

               
Revisado por los peritos:

Autorizada por:

Ing. Wilka L. Quiroz
Ingeneiero Supervisor

Dirección de Infraestructura Física

Ing. Selito Antidor
Ingeneiero Supervisor

Dirección de Infraestructura Física

Arq. Rocio A. Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación
Dirección de Infraestructura Física

Ing. Juan Jose Mejia
Ingeneiero Supervisor

Dirección de Infraestructura Física
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Evaluación Comentario 

1.00

1.01 Retiro de lona asfáltica existente 330.00 m2 CUMPLE

1.02 Confección de cantos 20.00 ml CUMPLE

1.03 Confección de Zabaleta 20.00 ml CUMPLE

1.04 Bote de escombros(Incluye bote y acarreo interno) 2.00 viajes CUMPLE

1.05 Suministro y confección  de fino de techo nuevo (incluye subida de materiales) 15.00 m2 CUMPLE

1.06 Limpieza continua 1.00 pa CUMPLE

1.07
Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros 

(blanco o gris)
330.00 m2 CUMPLE

1.08 Movimiento de compresores de techo ( Incluye insumos menores y cables) 4.00 und CUMPLE

1.09
Confección de drenaje en techo en tuberia de 2" (Incluye parrilla de techo, bajante exterior y 

materiales menores requeridos).
1.00 und CUMPLE

1.10 Limpieza final 1.00 pa CUMPLE

2.00

2.01 Retiro de lona asfáltica existente 290.00 m2 CUMPLE

2.02 Confección de cantos 20.00 ml CUMPLE

2.03 Confección de Zabaleta 20.00 ml CUMPLE

2.04 Bote de escombros(Incluye bote y acarreo interno) 1.00 viajes CUMPLE

2.05 Suministro y confección  de fino de techo nuevo (incluye subida de materiales) 5.00 m2 CUMPLE

2.06 Limpieza continua 1.00 pa CUMPLE

2.07
Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros 

(blanco o gris)
290.00 m2 CUMPLE

2.08 Movimiento de compresores de techo ( Incluye insumos menores y cables) 4.00 und CUMPLE

2.09
Confección de drenaje en techo en tuberia de 2" (Incluye parrilla de techo, bajante exterior y 

materiales menores requeridos).
1.00 und CUMPLE

2.10
Confección de drenaje en techo en tuberia de 2" (Incluye parrilla de techo, bajante exterior y 

materiales menores requeridos).
1.00 und CUMPLE

2.11 Limpieza final 1.00 pa CUMPLE

3.00

3.01 Retiro de lona asfáltica existente 320.00 m2 CUMPLE

3.02 Confección de cantos 20.00 ml CUMPLE

3.03 Confección de Zabaleta 20.00 ml CUMPLE

3.04 Bote de escombros(Incluye bote y acarreo interno) 2.00 viajes CUMPLE

3.05 Suministro y confección  de fino de techo nuevo (incluye subida de materiales) 7.00 m2 CUMPLE

3.06 Limpieza continua 1.00 pa CUMPLE

3.07
Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros 

(blanco o gris)
320.00 m2 CUMPLE

3.08 Movimiento de compresores de techo ( Incluye insumos menores y cables) 3.00 und CUMPLE

3.09
Confección de drenaje en techo en tuberia de 2" (Incluye parrilla de techo, bajante exterior y 

materiales menores requeridos).
1.00 und CUMPLE

3.10 Limpieza final 1.00 pa CUMPLE

4.00

4.01 Retiro de lona asfáltica existente 137.00 m2 CUMPLE

4.02 Confección de cantos 6.00 ml CUMPLE

4.03 Confección de Zabaleta 6.00 ml CUMPLE

4.04 Bote de escombros(Incluye bote y acarreo interno) 2.00 viajes CUMPLE

4.05 Suministro y confección  de fino de techo nuevo (incluye subida de materiales) 10.00 m2 CUMPLE

4.06 Limpieza continua 1.00 pa CUMPLE

4.07
Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros 

(blanco o gris)
137.00 m2 CUMPLE

4.08 Movimiento de compresores de techo ( Incluye insumos menores y cables) 2.00 und CUMPLE

4.09
Confección de drenaje en techo en tuberia de 2" (Incluye parrilla de techo, bajante exterior y 

materiales menores requeridos).
1.00 und CUMPLE

4.10
Confección de base para tinaco en hormigon 2m x 2 m, espesor 12 cm .Malla electro soldada 3.5 

x 3.5
1.00 und CUMPLE

4.11 Desintalación y reinstalación de tinaco en techo (Incluye materiales menores) 1.00 und CUMPLE

4.12 Limpieza final 1.00 pa CUMPLE

JUZGADO DE PAZ DE SAN JOSE DE LOS LLANOS

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Consejo del Poder Judicial

República Dominicana

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-BS-41-2023

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 19/12/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

SERVICIO DE IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO EN DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 2 - IMPERMEABILIZACION DE TECHO EN JUZGADO DE PAZ DE LICEY AL MEDIO, SAN JOSE DE LOS LLANOS, NAVARRETE, LAS MATAS DE SANTA CRUZ

Empresas Evaluadas

Dirección de Infraestructura Física

Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

JUZGADO DE PAZ DE LICEY AL MEDIO

Part. Descripción Cant. Ud.
RUFINO SANCHEZ MORILLO

JUZGADO DE PAZ DE NAVARRETE

JUZGADO DE PAZ DE LAS MATAS DE SANTA CRUZ
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Consejo del Poder Judicial

República Dominicana

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-BS-41-2023

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 19/12/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

SERVICIO DE IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO EN DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 2 - IMPERMEABILIZACION DE TECHO EN JUZGADO DE PAZ DE LICEY AL MEDIO, SAN JOSE DE LOS LLANOS, NAVARRETE, LAS MATAS DE SANTA CRUZ

Dirección de Infraestructura Física

Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Evaluación realizada por:

CONCLUSIÓN:   En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso CP-CPJ-BS-41-2023, "SERVICIO DE IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO EN DIVERSAS LOCALIDADES DEL 

PODER JUDICIAL", informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica.

Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo 

la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será 

remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación.

En virtud de que el pliego de condiciones, en su numeral 25, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones: 1) calificación como 

"CUMPLE" en las propuestas técnicas y económicas, cumpliendo con las condiciones legales, técnicas y económicas especificadas en las Condiciones Generales de la Contratación; y 2) presentación 

del menor precio.

Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente RUFINO SANCHEZ MORILLO cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en 

principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial. 

Evaluación firmada por:

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación                           

Ing. Selito Antidor
Ingeniera Supervisora

Ing. Juan Mejía
Ingeniero Supervisor

Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor
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Documento Núm.:

OFERENTE:
UDO-ING-PRE-013

Versión: 01

 

FECHA                                       19/12/2023 2023-043 S

  Lote -2

ITEM DESCRIPCIÓN CANTIDAD UNIDAD 
PRECIO 

UNITARIO
VALOR SUB-TOTAL

1.00 JUZGADO DE PAZ DE LICEY AL MEDIO

1.01 Retiro de lona asfáltica existente 330.00 m2 36.33 11,988.90        Diferencias de decimales en la 
multiplicación

1.02 Confección de cantos 20.00 ml 228.16 4,563.20         

1.03 Confección de Zabaleta 20.00 ml 189.94 3,798.80         

1.04 Bote de escombros(Incluye bote y acarreo interno) 2.00 viajes 4,290.00 8,580.00         

1.05
Suministro y confección  de fino de techo nuevo (incluye subida de 
materiales)

15.00 m2 1,112.95 16,694.25       

1.06 Limpieza continua 1.00 pa 17,360.00 17,360.00       

1.07
Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. 
Color Tonos Claros (blanco o gris)

330.00 m2 576.02 190,086.60     
 Diferencias de decimales en la 

multiplicación

1.08 Movimiento de compresores de techo ( Incluye insumos menores y cables) 4.00 und 4,600.00 18,400.00       

1.09
Confección de drenaje en techo en tuberia de 2" (Incluye parrilla de techo, 
bajante exterior y materiales menores requeridos).

1.00 und 2,799.55 2,799.55         

1.10 Limpieza final 1.00 pa 3,240.00 3,240.00         

Sub-total 277,511.30RD$               

2.00 JUZGADO DE PAZ DE SAN JOSE DE LOS LLANOS

2.01 Retiro de lona asfáltica existente 290.00 m2 36.33 10,535.70       
 Diferencias de decimales en la 

multiplicación

2.02 Confección de cantos 20.00 ml 228.16 4,563.20         

2.03 Confección de Zabaleta 20.00 ml 189.94 3,798.80         

2.04 Bote de escombros(Incluye bote y acarreo interno) 1.00 viajes 4,290.00 4,290.00         

2.05
Suministro y confección  de fino de techo nuevo (incluye subida de 
materiales)

5.00 m2 1,112.95 5,564.75         

2.06 Limpieza continua 1.00 pa 17,360.00 17,360.00       

2.07
Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. 
Color Tonos Claros (blanco o gris)

290.00 m2 576.02 167,045.80     
 Diferencias de decimales en la 

multiplicación

2.08 Movimiento de compresores de techo ( Incluye insumos menores y cables) 4.00 und 4,600.00 18,400.00       

2.09
Confección de drenaje en techo en tuberia de 2" (Incluye parrilla de techo, 
bajante exterior y materiales menores requeridos).

1.00 und 2,799.55 2,799.55         

2.10
Confección de drenaje en techo en tuberia de 2" (Incluye parrilla de techo, 
bajante exterior y materiales menores requeridos).

1.00 und 2,799.55 2,799.55         

2.11 Limpieza final 1.00 pa 3,240.00 3,240.00         

Sub-total 240,397.35RD$               

3.00 JUZGADO DE PAZ DE NAVARRETE

NOMBRE DEL PROYECTO       IMPERMEABILIZACIÓN  DE TECHO EN JUZGADO DE PAZ DE LICEY AL MEDIO,SAN JOSE DE LOS LLANOS, NAVARRETE, LAS MATAS                                                              
DE SANTA CRUZ

DIRECCIÓN DEL PROYECTO    JUZGADOS DE PAZ DE LICEY AL MEDIO,SAN JOSE DE LOS LLANOS, NAVARRETE, LAS MATAS DE SANTA CRUZ

PRESUPUESTO

IMPERMEABILIZACIÓN  DE TECHO EN JUZGADOS DE PAZ 

RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NUMERO DE CARPETA
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Documento Núm.:

OFERENTE:
UDO-ING-PRE-013

Versión: 01
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  Lote -2

ITEM DESCRIPCIÓN CANTIDAD UNIDAD 
PRECIO 

UNITARIO
VALOR SUB-TOTAL

NOMBRE DEL PROYECTO       IMPERMEABILIZACIÓN  DE TECHO EN JUZGADO DE PAZ DE LICEY AL MEDIO,SAN JOSE DE LOS LLANOS, NAVARRETE, LAS MATAS                                                              
DE SANTA CRUZ

DIRECCIÓN DEL PROYECTO    JUZGADOS DE PAZ DE LICEY AL MEDIO,SAN JOSE DE LOS LLANOS, NAVARRETE, LAS MATAS DE SANTA CRUZ

PRESUPUESTO

RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NUMERO DE CARPETA

3.01 Retiro de lona asfáltica existente 320.00 m2 36.33 11,625.60       
 Diferencias de decimales en la 

multiplicación

3.02 Confección de cantos 20.00 ml 228.16 4,563.20         

3.03 Confección de Zabaleta 20.00 ml 189.94 3,798.80         

3.04 Bote de escombros(Incluye bote y acarreo interno) 2.00 viajes 4,290.00 8,580.00         

3.05
Suministro y confección  de fino de techo nuevo (incluye subida de 
materiales)

7.00 m2 1,112.95 7,790.65         

3.06 Limpieza continua 1.00 pa 17,360.00 17,360.00       

3.07
Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. 
Color Tonos Claros (blanco o gris)

320.00 m2 576.02 184,326.40     
 Diferencias de decimales en la 

multiplicación

3.08 Movimiento de compresores de techo ( Incluye insumos menores y cables) 3.00 und 4,600.00 13,800.00       

3.09
Confección de drenaje en techo en tuberia de 2" (Incluye parrilla de techo, 
bajante exterior y materiales menores requeridos).

1.00 und 2,799.55 2,799.55         

3.10 Limpieza final 1.00 pa 3,240.00 3,240.00         

Sub-total 257,884.20RD$               

4.00 JUZGADO DE PAZ DE LAS MATAS DE SANTA CRUZ

4.01 Retiro de lona asfáltica existente 137.00 m2 36.33 4,977.21         
 Diferencias de decimales en la 

multiplicación

4.02 Confección de cantos 6.00 ml 228.16 1,368.96         

4.03 Confección de Zabaleta 6.00 ml 189.94 1,139.64         

4.04 Bote de escombros(Incluye bote y acarreo interno) 2.00 viajes 4,290.00 8,580.00         

4.05
Suministro y confección  de fino de techo nuevo (incluye subida de 
materiales)

10.00 m2 1,112.95 11,129.50       

4.06 Limpieza continua 1.00 pa 17,360.00 17,360.00       

4.07
Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. 
Color Tonos Claros (blanco o gris)

137.00 m2 576.02 78,914.74       
 Diferencias de decimales en la 

multiplicación

4.08 Movimiento de compresores de techo ( Incluye insumos menores y cables) 2.00 und 4,600.00 9,200.00         

4.09
Confección de drenaje en techo en tuberia de 2" (Incluye parrilla de techo, 
bajante exterior y materiales menores requeridos).

1.00 und 2,799.55 2,799.55         

4.10
Confección de base para tinaco en hormigon 2m x 2 m, espesor 12 cm .Malla 
electro soldada 3.5 x 3.5

1.00 und 10,305.00 10,305.00       

4.11 Desintalación y reinstalación de tinaco en techo (Incluye materiales menores) 1.00 und 3,700.00 3,700.00         

4.12 Limpieza final 1.00 pa 3,240.00 3,240.00         

Sub-total 152,714.60RD$               
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ITEM DESCRIPCIÓN CANTIDAD UNIDAD 
PRECIO 

UNITARIO
VALOR SUB-TOTAL

NOMBRE DEL PROYECTO       IMPERMEABILIZACIÓN  DE TECHO EN JUZGADO DE PAZ DE LICEY AL MEDIO,SAN JOSE DE LOS LLANOS, NAVARRETE, LAS MATAS                                                              
DE SANTA CRUZ

DIRECCIÓN DEL PROYECTO    JUZGADOS DE PAZ DE LICEY AL MEDIO,SAN JOSE DE LOS LLANOS, NAVARRETE, LAS MATAS DE SANTA CRUZ

PRESUPUESTO

RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NUMERO DE CARPETA

SUB-TOTAL GENERAL  COSTOS DIRECTOS (RD$) 928,507.45$                       

IMPUESTOS
5.00 18.00% 167,131.34

SUB-TOTAL  (RD$) 167,131.34                         

TOTAL GENERAL  (RD$) 1,095,638.79                      

NOTA:  Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación

Monto ofertado
Monto 

revisado por 
DIF

$1,095,635.75 1,095,638.79   

Autorizada por:

Revisado por los peritos:

ITBIS 18%

Diferencia Observación

($3.04) Diferencia de decimales en la multiplicación

               

Ing. Wilka L. Quiroz
Ingeneiero Supervisor

Dirección de Infraestructura Física

Ing. Selito Antidor
Ingeneiero Supervisor

Dirección de Infraestructura Física

Arq. Rocio A. Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación
Dirección de Infraestructura Física

Ing. Juan Jose Mejia
Ingeneiero Supervisor

Dirección de Infraestructura Física
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